

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO**ZE DNE 5. 12. 2022****“VN Ve školce a VN U hájovny“****Lesy České republiky, s.p.**

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený:

[redacted] Správy toků – oblast povodí Berounky [redacted]

ve věcech technických jedná: [redacted]

[redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

Nowastav akciová společnost

se sídlem: Malešická 49, 130 00 Praha 3

IČO: 005 65 679

DIČ: CZ00565679

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka B393

zastoupená: Danielem Grosmanem, předsedou představenstva

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted]

bankovní spojení: KB Praha

číslo účtu: 2011908021/0100

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 30/I,N/955260,179500/2022/1,74 ze dne 5. 12. 2022 (dále jen „dodatek“)::

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 5. 12. 2022 smlouvu o dílo č. 30/I,N/955260,179500/2022/1,74 ve znění dodatku č. 1 ze dne 6. 6. 2023, jejímž předmětem byl závazek zhotovitele realizovat dílo „VN Ve školce a VN U hájovny“ (dále jen „smlouva“).
2. Po obnažení břehů vypuštěním VN U hájovny a provozem po přístupové komunikaci k VN Ve školce hrozilo sesunutí podemletého břehu na levém břehu VN v místě dle výkresu z PD D.3.1 mezi řezy Nd4 a Nd5. Břeh proto bude stabilizován rovnaninou z LK frakce 80-200 kg v množství cca 3 m³ s pohozením kamenem frakce 63-125 mm. Po vypuštění nádrže byla patrná u požeráku obnažená výztuž, proto dojde k vystěrkování vnitřních ploch požeráku. Dále z důvodu sjednocení vzhledu požeráku s VN Ve školce dojde k jeho obkladu přírodním kamenem. Během rekonstrukce nádrže došlo k masivnímu zárůstu zátopy porostem, před započítáním napouštění VN dojde k jeho pokosení.
3. Na základě odst. 2 tohoto článku dodatku se smluvní strany dohodly na úpravě ceny za dílo, protože uvedené změny nemohla objektivně ani jedna smluvní strana předpokládat, a to následovně:

Původní cena za dílo (dle smlouvy)	5 800 000,00 Kč bez DPH
Cena za dílo (dle Dodatku č. 1)	5 782 452,28 Kč bez DPH
<u>Vícepráce (dle Dodatku č. 2)</u>	<u>38 519,49 Kč bez DPH</u>
Nová cena za dílo (dle Dodatku č. 2)	5 820 971,77 Kč bez DPH

4. Článek III. odst. 1 smlouvy se ruší a nově zní takto:
 „Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši **5 820 971,77 Kč bez DPH** (slovy: pět milionů osm set dvacet tisíc devět set sedmdesát jedna korun českých sedmdesát sedm haléřů bez DPH). DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů – dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je plátcem DPH.“

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu čtyř stejnopisů, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá ze smluvních stran.
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
 - Příloha č. 1 – Dodatek č. 2 - Rozpočet – VN Ve školce a VN U hájovny – Vícepráce
 - Příloha č. 2 – Změnový list č. 2 – VN Ve školce a VN U hájovny

V Plzni, dne

V, dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....

ST – OP Berounky
Lesy České republiky, s.p.

.....
Daniel Grosman
předseda představenstva
Nowastav akciová společnost

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 01/2024
Stavba: VN Ve Školce a VN U Hájovny-dodatek č.2 - vícepráce

KSO:
Místo: Lužná-Krásná dolina

CC-CZ:
Datum: 4.1.2024

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

IČ:
DIČ:

Zhotovitel:
Nowastav a.s.

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			38 519,49
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 38 519,49	Výše daně 8 089,09
snižená	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			46 608,58

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VN Ve Školce a VN U Hájovny-dodatek č.2 - vícepráce

Objekt:

SO 01.1 - VN U Hájovny - Hráz

KSO:

Místo:

Lužná-Krásná dolina

CC-CZ:

Datum:

4.1.2024

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Nowastav a.s.

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

13 736,70

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	13 736,70	21,00%	2 884,71
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

16 621,41

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba: VN Ve Školce a VN U Hájovny-dodatek č.2 - vícepráce

Objekt: SO 01.1 - VN U Hájovny - Hráz

Místo: Lužná-Krásná dolina

Datum: 4.1.2024

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel: Nowastav a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							13 736,70	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				13 736,70	
D		4	Vodorovné konstrukce				11 800,00	
17	K	463211152	Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene tříděného hmotnosti přes 80 do 200 kg s urovnáním líce	m3	4,000	2 950,00	11 800,00	CS ÚRS 2023 02
	PP		Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 80 do 200 kg					
	P		<i>Poznámka k položce:</i> Rovnanina pro zpevnění levého břehu zátopy podél přístupové cesty v délce 4 m					
	W		4*1*1		4,000			
D		998	Přesun hmot				1 936,70	
22	K	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin	t	7,392	262,00	1 936,70	CS ÚRS 2023 02
	PP		Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VN Ve Školce a VN U Hájovny-dodatek č.2 - vícepráce

Objekt:

SO 01.2 - VN U Hájovny - Výpustné zařízení

KSO:

Místo: Lužná-Krásná dolina

CC-CZ:

Datum: 4.1.2024

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Nowastav a.s.

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH				11 362,79
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
DPH základní	11 362,79	21,00%	2 386,19	
snížená	0,00	15,00%	0,00	
Cena s DPH	v	CZK		13 748,98

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba: VN Ve Školce a VN U Hájovny-dodatek č.2 - vícepráce

Objekt: SO 01.2 - VN U Hájovny - Výpustné zařízení

Místo: Lužná-Krásná dolina

Datum: 4.1.2024

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel: Nowastav a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							11 362,79	
D		HSV	Práce a dodávky HSV				11 362,79	
D		3	Svislé a kompletní konstrukce				5 000,00	
33	K	R 01/11	Obklad požeráku kamenem	kpl	1,000	5 000,00	5 000,00	
	PP		Obklad požeráku přírodním kamenem					
	P		<i>Poznámka k položce:</i> Obklad požeráku přírodním kamenem, nová položka - k nacenění použítá R položka ze stavebního objektu SO 02.3					
	WV		1		1,000			
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				6 114,94	
34	K	985312114	Stěrka k vyrovnání betonových ploch stěn tl do 5 mm	m2	7,568	674,00	5 100,83	CS ÚRS 2023 02
	PP		Stěrka k vyrovnání ploch reprofilovaného betonu stěn, tloušťky do 5 mm					
	P		<i>Poznámka k položce:</i> vyrovnání vnitřního povrchu stávajícího požeráku reprofilační stěrkou celoplošně - vnitřní návodní plocha, nová položka dle SoD (0,55+0,65+0,65+0,1+0,1+0,1)*(377,98-374,46)"rozvinutá šířka požeráku"výška"					
	WV				7,568			
35	K	985312191	Příplatek ke stěrce pro vyrovnání betonových ploch za práci ve stísněném prostoru	m2	7,568	134,00	1 014,11	CS ÚRS 2023 02
	PP		Stěrka k vyrovnání ploch reprofilovaného betonu Příplatek k cenám za práci ve stísněném prostoru					
	P		<i>Poznámka k položce:</i> příplatek za stísněný prostor při provádění stěrky v požeráku - vnitřní návodní plocha, nová položka dle SoD (0,55+0,65+0,65+0,1+0,1+0,1)*(377,98-374,46)"rozvinutá šířka požeráku"výška"					
	WV				7,568			
D		998	Přesun hmot				247,85	
31	K	998312011	Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin	t	0,946	262,00	247,85	CS ÚRS 2023 02
	PP		Přesun hmot pro sanace území, hrazení a úpravy bystřin jakéhokoliv rozsahu pro dopravní vzdálenost 50 m					

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

VN Ve Školce a VN U Hájovny-dodatek č.2 - vícepráce

Objekt:

SO 01.4 - VN U Hájovny - Odstranění vegetace

KSO:

Místo: Lužná-Krásná dolina

CC-CZ:

Datum: 4.1.2024

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

Nowastav a.s.

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH				13 420,00
	Základ daně	Sazba daně	Výše daně	
DPH základní	13 420,00	21,00%	2 818,20	
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00	
Cena s DPH	v	CZK		16 238,20

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

VN Ve Školce a VN U Hájovny-dodatek č.2 - vícepráce

Objekt:

SO 01.4 - VN U Hájovny - Odstranění vegetace

Místo:

Lužná-Krásná dolina

Datum:

4.1.2024

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Projektant:

Zhotovitel:

Nowastav a.s.

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							13 420,00	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				13 420,00	
D	1		Zemní práce				13 420,00	
2	K	111251102	Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy přes 100 do 500 m2 strojně	m2	440,000	30,50	13 420,00	CS ÚRS 2023 02
PP			Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše přes 100 do 500 m2					
P			<i>Poznámka k položce:</i> plocha zátopy - odstranění vzrostlého ruderálního porostu po vypuštění VN , položka obsahuje kompletní odstaranění, shrabání a likvidaci porostu v zátopě VN					
VV			20*22"plocha v zátopě"		440,000			

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 1		Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka	Správa toků - oblast povodí Berounky		
Název akce	VN Ve školce a VN U hájovny		
Zhotovitel akce	Nowastav akciová společnost; Malešická 49, 130 00 Praha 3; IČO: 005 65 679; DIČ: CZ00565679		
Charakter akce (I/N)	I	Účetní číslo akce	955260
Zdroj financování	§ 35		
Druh zakázky	ZPŘ		
Číslo SoD, datum uzavření	30/I,N/955260,179500/2022/1,74, 5.12.2022	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	5 800 000,00
Dodatky SoD, datum uzavření	Dodatek č. 1 SML-00106-2022-955-D01, ze dne 7.6.2023		
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)	5 782 452,28		
Specifikace (popis) změny			
Situování: VN U hájovny - SO 1.1 Hráz, SO 1.2 Výpustné zařízení a SO 1.4 Odstranění vegetace Popis: VN U hájovny - SO 1.1 Hráz: Stabilizace levého břehu VN rovinaninou s lomového kamene frakce 80-200kg cca 3 m3. SO 1.2 Výpustné zařízení: Obklad požeráku přírodním kamenem a vystěrkování vnitřní plochy požeráku. SO 1.4 Odstranění vegetace: Pokosení porostu v zátopě.			
Příčina - důvod vzniku změny			
Po obnažení břehů vypuštěním VN U hájovny a provozem po přístupové komunikaci k VN Ve školce hrozilo sesunutí podemletého břehu na levém břehu VN v místě dle výkresu z PD D.3.1 mezi řezy Nd4 a Nd5. Břeh proto bude stabilizován rovinaninou s LK frakce 80-200kg v množství cca 3m3 s pohozem kamenem frakce 63-125 mm. Po vypuštění nádrže byla patrná u požeráku obnažená výztuž, proto dojde k vystěrkování vnitřních ploch požeráku. Dále z důvodu sjednocení vzhledu požeráku s VN Ve školce dojde k jeho obkladu přírodním kamenem. Během rekonstrukce nádrže došlo k masivnímu zárůstu zátopy porostem, před započítáním napouštění VN dojde k jeho pokosení.			
Přílohy			
Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce (rozdělený na samostatně části dle SO a charakteru financování)			
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací			
Vliv změny na cenu díla	ano		
Vliv na závazné parametry	ne		
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení	ne		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	0,00		
odatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	38 519,49		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	239 073,03		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	260 044,80		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)	4,48		
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)	5 820 971,77		
Vypracování, potvrzení a schválení			
Funkce	Datum	Jméno	Podpis
TDS	17.1.2024		
správce toku	17.1.2024		
Vedoucí ST	17.1.2024		
zhotovitel	16.01.2024		
projektant	17.01.2024		
Záznamy o změnách ve SD			
datum : 3.8.2023	číslo strany SD : 012354		